ginin tonlarıdır37.

13) Anadolu Selçuklu ciltlerinde tezyin amaçlı çizgiler ve

zemini doldurmak için kullanılan noktalar yaldızlıdır38.

Burdur İl Halk Kütüphanesi Cilt Örnekleri

Örnek No : 1

Envanter No : 87

Eserin Adı : Şerh-i Muhtasar Vâsiyetü’l -Karain

Ketebesi(Tarihi) : 699/1299

Malzeme ve Rengi : Kahverengi meşin

Bugünkü Durumu : Alt ve üst kapak oldukça yıpranmış,

uğradığı deformasyon sonucu deride yırtılmalar meydana gel-

miştir. Kapaklar deri ile tamir edilmiştir. Kapaklarda renk ka-

yıpları bulunmaktadır.

Kitabın iki kapağı da farklı karakterde yapılmıştır.

verev oluşturacak şekilde soğuk cetveller bulunmaktadır. Cet-

veller yan yana üç ince ve tek çizgi şeklinde yer almaktadır.

Vakıf mührü bulunmamaktadır.

Değerlendirme: Eserin ketebe kaydı bulunmamaktadır.

Fakat Ayasofya 1065 no’lu Ta’lika fi’l Fevâid41 isimli eserin ka-

pak ve şemse formuna oldukça benzemektedir. 716/1316 Tarih-

li et –Tebyin fi Usuli’l –Mezheb42 isimli eserin şemse bezemesiy-

le ve yine aynı tezde geçen Ta’likat ala Eşkali’l Mizan fi’l Man-

tık43 isimli eserin şemse bezemesiyle benzemektedir. Eserin

şemsesinde kullanılan altıgen peteklerin adı geçen örneklerle

benzemesi, eserin kapak tasarımı gibi nedenlerden ötürü XIV.

sayıda altın kakmalarla doldurulmuştur.

Mikleb kısmı kapaklarla aynı süslemeye sahip olan eserin

Sertab kısmı ise oldukça yıpranmış bir şekildedir. İç kapaklar

ise kahverengi deri ile kaplı olup, sarmal rûmi ve tepeliklerle

müzeyyendir. Eserde şahsa ait mühür vardır.

Değerlendirme: Cildin tarihi 796/1394 yılını göstermekte-

dir. Cildin tezyînâtı da dönem özeliklerini yansıtacak şekilde

dizayn edilmiştir. Cildin zencireği ile aynı türdeki Fütuhu’ş-

Şam44, (Süleymaniye, Ayasofya: 3331) XIV. yüzyılın ikinci yarı-

sını göstermektedir.

Cildin karakterini oluşturan on iki kollu yıldızı mi’mâri,

ahşap süsleme ve cilt kapaklarında görmekteyiz. Sivas Ulu

Câmi (629/1229)45 minber aynalıklarında, Bursa’ da Orhan Bey

Câmi (740/1339)46 kemerlerinde, Şerhu’l-Mesâbih, Şerhu Sahi-

hi’l Müslim, el-Keşşaf an Hakâiki’t-Tenzîl47 isimli eserlerin cilt

kapaklarında görmekteyiz.

Resim 9

Ön Kapak

Şekil 9

Ön Kapak

Resim 10

Arka Kapak

Şekil 10

Mikleb

Örnek No : 6

Envanter No : 479

44 Ahmet Saim Arıtan, ‘‘ Anadolu Selçuklu ve Bu Üslûbu……’’, s.85-102.

Eserin Adı : Et-Tefsir fi’l Kura (Et-Teysir fi’l Kıra-

ati’s-Seb)

Ketebesi(Tarihi) : İstinsah Tarihi: 830/1426

Malzeme ve Rengi : Siyah meşin

Bugünkü Durumu : Eserde deformasyon oldukça fazla.

Mikleb kopuk ve kayıp.

Alt ve üst kapak aynı karakterde olan eserin alt kapak tez-

yinâtı silinmiş okunamamaktadır. Üst kapakta cetveller arasın-

da tepelikli zencirek formu bulunmaktadır.

Örnek No : 7

Envanter No : 212

Eserin Adı : Şerh-u Cemil Cevâmi (Bedrut-Tâli fi

Halli Cemil Cevâmi)

Ketebesi(Tarihi) : İstinsah Tarihi: 848/1444

Malzeme ve Rengi : Kahverengi meşin

Bugünkü Durumu : Eserin sırtı tamir görmüş, muhtelif

yerlerinde kurt yenikleri bulunmaktadır. Sertab kısmı çok yıp-

ranmış ve sarı kâğıtla kapatılmıştır.

Ön ve arka kapak aynı karakterde yapılmıştır. Kapaklarda

üç sıra düz cetvellerden sonra dört kollu yıldızlardan oluşan

Değerlendirme: Eserin istinsah tarihi 848/1444 olarak gö-

zükmektedir.

İstinsah tarihi bize XV. yüzyılın ilk yarısını gösteriyor ise

de, daha erken tarihli olma ihtimali bulunmaktadır. Eserin zen-

cireği XIV. yüzyılın ikinci yarısını göstermekte olup altın kak-

malar da Anadolu Selçuklu Devletinin son dönemlerinde sık

kullanılmıştır. Ayrıca 2 numaralı El –Müntehab isimli eserimi-

zin (796/1394) zencireği de, örneğimizle aynı özelliğe sahiptir.

Örneğimizle şemse motifi benzeyen Latife Durmuş’un49 hazır-

ladığı Kütahya İl Halk Kütüphanesine ait 425-426 env. no’lu

İkmalü’l Udde fi Şerhi’l Bürde-Aksa’l-Murad fiŞerh-i-Banet

isimli eserde 798/1300 tarihli olup XIV. yy.’ı göstermektedir.

Zikredilen sebeplerden ötürü eserimizin XIV. yüzyılın ikinci

yarısına ait olduğunu düşünmekteyiz.

Resim 12

Ön Kapak

Şekil 12

Ön Kapak

Resim 13

Arka Kapak

Şekil 13

Mikleb

Örnek No : 8

Envanter No : 359

Eserin Adı : Kifâyetü’l Mürid

Ketebesi(Tarihi) : İstinsah Tarihi: 870/1465

Malzeme ve Rengi : Kahverengi meşin

Bugünkü Durumu : Miklebi kopuk. Kitap kapakları ol-

dukça yıpranmış, muhtelif yerlerinde renk değişmeleri bulun-

makta, altın kakmaları dökülmüştür.

Alt ve üst kapaklar aynı karakterde bezemeye sahip bu-

49 Latife Durmuş, Kütahya Vahid Paşa Kütüphanesi’nde Bulunan Bazı Cild Örnek-